

**MKR-SAK 23/03    OPPNEVNINGER****Saksbehandler:    Vebjørn Horsfjord****Dokumenter:****Saksfremstilling:****Nominasjon av rådgiver til LVFs råd**

Det lutherske verdensforbunds råd som møtes årlig i perioden mellom generalforsamlingene, består av medlemmer og rådgivere. Medlemmene velges av generalforsamlingen. Kirkemøtet 2002 nominerte Helge Aarseth som Den norske kirkes kandidat. Den norske kirke er alltid representert med minst ett medlem i rådet. Rådgiverne velges på rådets første møte. Rådgiverne utpekes til å være tilknyttet én av rådets underkomiteer. De har tale- og stemmerett i den underkomité de tilhører og talerett i rådets plenumssamlinger. På grunn av Den norske kirkes størrelse og tyngde i LVF-sammenheng, kan vi regne med å få innvalgt en rådgiver i tillegg til vårt faste medlem. I inneværende periode er Kjell Nordstokke rådgiver i Program Committee for Mission and Development.

Rollen som rådgiver er viktig og er en mulighet for Den norske kirke til å bidra med særlig fagkompetanse inn i LVFs besluttede organer. Utviklingen på den økumeniske arena kan gjøre det aktuelt å søke å bringe inn teologisk spisskompetanse i Program Committee for Theology and Studies.

Det foreslås derfor at Den norske kirke nominerer Ulla Schmidt som rådgiver for denne komiteen. Ulla Schmidt er dr. theol (1998) og arbeider som forsker i Stiftelsen Kirkeforskning (KIFO). Hun har tidligere blant annet vært forskningsleder ved Norges forskningsråds Etikkprogram. Hennes arbeid knytter seg hovedsakelig til etikk. Hun har blant annet publisert innen feltene bioetikk/medisinsk etikk (særlig dødshjelp), politisk etikk (særlig forholdet religion – offentlighet), empiriske studier av moral- og verdiholdninger, ekklesiologi og etikk, teologisk grunnlagsetikk og moralfilosofi. Hun er medlem av Komiteen for Internasjonale spørsmål 1998 til 2003. Medlem av arbeidsutvalget 1998 til 2002.

**Forslag til vedtak:**

*Mellomkirkelig råd nominerer Ulla Schmidt til rådgiver for LVFs råd knyttet til Program Committee for Theology and Studies.*

**MKR-SAK 23/03    OPPNEVNINGER**

*b) Observatør ved FNs generalforsamling*

**Saksbehandler:    Vebjørn Horsfjord**

**Dokumenter:**

**Saksfremstilling:**

Utenriksdepartementet inviterer hvert år et utvalg norske institusjoner og frivillige organisasjoner til å sende observatører til FNs generalforsamling som avholdes hver høst. Utenriksdepartementet har dekket alle utgifter ved deltakelsen. I mange år har Mellomkirkelig råd blitt invitert til å sende to observatører. I 2002 ble dette redusert til én, etter at saken hadde vært til behandling i Mellomkirkelig råd. Mellomkirkelig råds ene observatør ble dermed Britt Arnhild Lindland fra Trondheim.

Observatør-funksjonen er en anledning for Mellomkirkelig råd til å påvirke FN-systemet og den norske delegasjonen. Den viktigste funksjonen er imidlertid nettverksbygging og innføring i FN-systemets arbeidsmåte. Deltakelse kan gi kompetanse som er viktig for Mellomkirkelig råds arbeid. Ved tidligere oppnevninger har det derfor vært lagt vekt på å veksle mellom på den ene siden å bygge kompetanse i Mellomkirkelig råds sekretariat og valgte råd og utvalg og på den andre tilby denne muligheten til personer som er plassert andre steder i norsk kirkeliv.

Siden det i år bare er én observatør-plass, anbefales det at generalsekretæren oppnevnes.

**Forslag til vedtak:**

*Mellomkirkelig råd oppnevner generalsekretæren som observatør til FNs 58. generalforsamling.*